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ثبت ۱۰۸ مورد جدید ابتلا به 
کرونا در چین

کمیسیون ملی بهداشــت چین روز گذشته 
)دوشــنبه( اعلام کرد در ۲۴ ساعت گذشته ۱۰۸ 
مورد جدید ابتلا به کرونا در این کشــور شناسایی 
شده اســت که از این تعداد ۹۸ مورد وارداتی و ۱۰ 
مورد نیز داخلی بوده اســت. به گزارش شــینهوا، 
مقامات بهداشتی چین همچنین اعلام کردند در ۴۸ 
ساعت گذشته، دو مورد فوت در استان هوبی، کانون 
شــیوع ویروس کرونا ثبت و در عین حال ۶ مورد 
مشکوک به کرونا نیز شناسایی شده اند. بر اساس 
گزارش کمیسیون ملی بهداشتی چین، همچنین 
در دو شبانه روز گذشــته ۸۸ بیمار از بیمارستان 
مرخص شــدند در همین حال آمــار افرادی که 
دارای وضعیت بحرانی هســتند از ۱۸ نفر به ۱۲۱ 
نفر افزایش یافته است آمار کل بهبود یافتگان در 
چین هم از رقم ۷۷ هزار و ۶۶۰ تن گذشته است. این 
گزارش حاکی است شمار افراد مبتلا به کرونا که از 
خارج به چین بازگشته اند تا کنون به یک هزار و ۳۷۸ 
تن رسیده است که از این تعداد ۵۱۱ نفر آنها بعد از 
بهبودی از بیمارستان ترخیص شده و وضعیت ۳۸ 
نفر آنها نیز بحرانی است. مقامات بهداشتی چین 
همچنین اعلام کردند در دو روز گذشته ۶۱ »ناقل 
خاموش« شناسایی شدند که ۱۲ مورد آن وارداتی 
بوده است این گزارش حاکی است که تاکنون افراد 
ناقل خاموش در مجموع به ۱۰۶۴ نفر رسیده است 
که از این تعداد ۳۰۷ نفر وارداتی است. آمارها حاکی 
است شمار افراد مبتلا به کرونا در چین تا کنون به ۸۲ 
هزار و ۱۶۰ تن و شمار جان باختگان هم به سه هزار 
و ۳۴۱ تن رسیده است. شیوع ویروس کرونا معروف 
به »کووید ۱۹«  برای نخستین بار اواسط ماه دسامبر 
)۲۴ آذر( در شــهر »ووهان« واقع در مرکز چین 
گزارش شد ابتدا از این بیماری به عنوان ذات الریه 
نام برده می شد اما کمیسیون ملی بهداشت چین 
بعد از انجام یک ســری تحقیقات، در ۳۰ دسامبر 
سال ۲۰۱۹ )۹ دی ماه ۹۸( به صورت رسمی شیوع 
این ویروس را در چین اعلام کرد. شمار مبتلایان 
به ویروس کرونا تا صبح روز گذشته )دوشنبه( در 
سراسر جهان به یک میلیون و ۸۵۳ هزار تن رسیده 
اســت آمار جان باختگان هم ۱۱۴ هزار و ۲۴۵ تن 
گزارش شده اســت در حالی که ۴۲۳ هزار نفر هم 

بهبود یافته اند. 
    

دولت کابل ۳۶۱ زندانی و 
طالبان ۲۰ زندانی را آزاد کرد!

سخنگوی شورای امنیت ملی افغانستان روز 
گذشته )دوشنبه( از آزادی ۳۶۱ زندانی گروه شبه 
نظامی طالبان خبر داد، این در حالیست که طالبان 
نیز ۲۰ زندانی افغان را آزاد کرده اســت. به گزارش 
اســپوتنیک، جاوید فیصل، ســخنگوی شورای 
امنیت ملی افغانســتان در توئیتی نوشت: دولت 
۳۶۱ عضو طالبان را از زندان بگرام و بر اساس حکم 
۱۱ مارس ریاست جمهوری افغانستان آزاد کرده 
است. بر اساس این حکم، آزادی زندانیان طالبان در 
سایر زندان ها ادامه می یابد تا ما در مجموع ۱۵۰۰ 
زندانی را با هدف تلاش برای پیشبرد توافق صلح و 
مقابله با ویروس کرونا آزاد کنیم. پیشتر اعلام شده 
بود که دولت ۳۰۰ زندانی طالبــان را آزاد کرده و 
طالبان نیز ۲۰ زندانی افغان را به کمیته بین المللی 
صلیب سرخ در قندهار تحویل داده است. زلمای 
خلیلزاد، فرستاده ویژه آمریکا در افغانستان از تبادل 
زندانی ها در افغانستان استقبال کرد و آن را اقدامی 
در راســتای بهبودی اوضاع خواند. وی در توئیتی 
نوشت: آزادی زندانیان یک گام مهم در روند صلح 
و کاهش خشونت است. هر دو طرف باید اقدامات 
در راستای رسیدن به اهداف تعیین شده در توافق 
طالبان- آمریکا را تسریع بخشند. همچنین شیوع 
ویروس کرونا یک تهدید جدی محسوب می شود 
و این دلیل کافی است تا اقدامات تسریع بخشیده 
شــوند. این اقدام کابل در حالی صورت گرفته که 
یکشــنبه طالبان اعلام کرد ۲۰ تن از زندانی های 

افغان را آزاد کرده است. 

جهاننما
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فرشاد گلزاری

بدون  شــک در دنیای امروز شروع 
درگیری های سیاسی، مذهبی و قومی 
و تبدیل شــدن آن به یــک جنگ و 
منازعه تمــام عیار، بــرای هیچکس 
سود آور نیســت. از ســوی دیگر هم 
هیچکس نمی تواند تبعات انســانی 
و غیرانســانی )ماننــد نابود شــدن 
زیرســاخت ها، فروپاشــی اقتصادی 
و...( چنین بحرانــی را کتمان کند و با 
ژســت دیپلماتیک یا در قاموس یک 
سیاســتمدار به راحتی بگوید: جنگ، 
جنگ اســت؛ زشــت و زیبای آن هم 
کاملًا مشخص اســت! مساله امروز ما 
در عالم سیاســت بین الملل و ستون 
فقرات تحلیل ها دقیقاً همین اســت؛ 
چه خوشمان بیاید یا از آن بیزار باشیم 
به هر ترتیب باید این مســاله را برای 
خود حل کنیم که اساســاً مردم یک 
کشور طرفِ بازنده  منازعه، مخاصمه 
یا درگیری نظامی و سیاسی هستند و 
سیاستمداران داخلی بعلاوه بازیگران 
منطقه ای و بین المللی برندگان آن به 
حســاب می آیند. نمونه های بسیاری 
برای اثبات این موضوع وجود دارد که 

از افغانستان، عراق، ســوریه، لبنان، 
یمن گرفته تــا آفریقا و شرق آســیا 
می توانند مورد اشــاره قرار بگیرند که 
تا به امــروز هم این وضعیــت به قوت 
خود باقی اســت. در این میــان باید 
توجه داشت بسیاری از درگیری هایی 
که در منطقــه و کشــورهای اطراف 
آن از سال گذشــته )۱۳۹۸( تاکنون 
رخ داده اســت، همچنان ادامه دارد و 
سوال اصلی این است که چرا طرفین 
با وجود شــیوع یکــی از مرگبارترین 
ویروس های جهان، همچنان در حال 
نزاع و درگیری با هم هســتند؟ دو روز 
پیش بود که نمایندگان و فرستادگان 
ویژه سازمان ملل با اتخاذِ موضع واحد 
خواهان توقف درگیری هــا در چهار 
کشــور عراق، ســوریه، لبنان و یمن 
به دلیل شــیوع کرونا و افزایش مرگ 
و میر در ســطح دنیا شــدند و بر لزوم 
آتش بس سریع در این کشورها تاکید 
کردند. اینکه نمایندگان سازمان ملل 
در چهار کشــور دنیا به صراحت و به 
صورتِ خود مُعرف اعلام می کنند که 
سعی و تلاش آنها برای استقرار صلح 
در محل ماموریت هایشان با شکست 
روبرو شده و خواهان آتش بس فوری 
هستند، نشان می دهد که آنها عملًا در 
تحقق و استقرار آرمان های سازمان ملل 

متحد و همچنین تثبیت حقوق بشر 
با بن بست روبرو شــده اند. اما پرسش 
اصلی این است که چرا سازمان ملل به 
منازعات بین المللی در دنیا به صورت 
دوگانه نگاه می کند؟ شــاید جالب و 
البته دردناک باشد، ولی واقعیت این 
است که یکی از خطرناکترین منازعات 
فعلی بر کره زمین در »لیبی« در حال 
رقم خوردن اســت؛ کشوری که بدون 
تردید مرغوب ترین نفت دنیا را در بطن 
اعماق خود جای داده اســت و دقیقاً 
همین مولفه باعث شده تا این کشور به 
مکانی برای کشمکش های منطقه ای 

و بین  المللی تبدیل شود. 
 پول سازی، دلیل سکوت 

در مورد لیبی!
شــاید کلمه »پول ســازی« برای 
بسیاری از مخاطبان و حتی کارشناسان 
حــوزه بین الملل به معنــای تجارت 
یا هرگونــه فعالیت اقتصادی باشــد، 
اما واقعیت این اســت کــه این کلمه 
اساســاً هیچ ارتباطی با واژه های خود 
ندارد. در ادبیات جرایم سازمان یافته 
یا تجارت های کفِ خیابانی که بسیاری 
از آنها بــه عنوان تجــارت کثیف یاد 
می کنند، پول ســازی مترادف نوعی 
فعالیت اقتصادی یــا تجارت مخرب 
و غیرقانونــی به حســاب می آید؛ به 

عبارتی دیگر پول ســازی را باید نوعی 
از جرایم ســازمان یافته دانست که با 
مسائلی مانند فروش یا قاچاق سلاح، 
قاچاق موادمخدر، قاچاق انسان یا تهاترِ 
مواد مخدر با سلاح پیوند خورده است. 
حال اینکه چرا این بحث را در اینجا و 
در مورد لیبی مطرح کردم سوالی است 
که شاید ذهن بســیاری از مخاطبان 
را به خود مشــغول کند. واقعیت این 
است که در لیبی ما با دو جناح تا دندان 
مسلح روبرو هســتیم که در پشتِ سر 
آنها دولت هــای قدرتمند منطقه ای 
و فرامنطقــه ای حضور دارنــد که ما 
آنها را به عنــوان حامیان مادی و بعضاً 
معنوی می شناسیم. در شمال غربی 

لیبی که دولت وفاق ملی به ریاست فائز 
السراج حضور دارد شاهد آن هستیم 
که ترکیه و قطر در پشــت پرده با این 
طیف در حال همــکاری و هماهنگی 
است. دلیل این حمایت ها تا حد زیادی 
به مســائل ایدئولوژیک برمی گردد؛ 
چراکه دولت فائز الســراج تابع تفکر 
اخوان المسلمین است و همین موضوع 
به نقطه اتصال دولت السراج به ترکیه 
و قطر تبدیل شده اســت. فارغ از این 
مســائل باید متوجه باشیم که ترکیه 
به دنبال آن اســت تا در لیبی همانند 
پرونده سوریه دست به طراحی و اجرای 
یک سناریوی همه جانبه با درون مایة 
سیاسی - نظامی بزند تا با مانور گسترده 
در نهایت بتواند منافع اقتصادی خود 
را تامیــن کند. این در حالیســت که 
آنکارا عــلاوه بر انتقال هــزاران نفر از 
تروریســت های ارتش آزاد سوریه به 
لیبی، صدها ســرباز خــود را در قالب 
گروهان های تک تیرانداز و گردان های 
آبی - خاکی بــه طرابلس اعزام کرده و 
علاوه بر آن به ارسال صدها تن سلاح و 
مواد منفجره سنگین و نیمه سنگین به 
لیبی اقدام کرده است. تا جایی که اخیراً 
چند فروند پهپاد از ترکیه به نیروهای 
دولت وفاق ملی لیبی تحویل داده شد. 
این موضوعات به خوبی نشان می دهد 
که آنکارا به هر ترتیب که شده با دولت 
وفاق ملــی لیبی در مــورد منافع این 
کشور در استراتژیک ترین نقطه آفریقا 

به توافق رسیده است. 
در مقابلِ این وضعیت »ژنرال خلیفه 
حفتر« به عنــوان فرمانده ارتش ملی 
لیبی هم از حمایت کشورهایی مانند 
امارات، عربستان سعودی، مصر، ایالات 
متحده، روسیه، فرانسه، ایتالیا و حتی 
بریتانیا برخوردار اســت. او سال ها در 
حکومت قذافــی مشــغول کار بود و 
برهه ای از لیبی خارج شد و در نهایت 
به این کشور بازگشــت و حالا در شهر 
طُبرق )واقع در شــرق لیبی( اقامت 
دارد و تمام منازعــه اخیر را با حمایت 
پارلمان این شــهر به صورت یکجانبه 
هدایت می کند. دامنه حمایت از حفتر 
توسط کشــورهای منطقه به حدی 
رسیده است که بسیاری از تحلیلگران 
مسائل استراتژیک معتقدند جنگ در 
لیبی بیش از حــد برای دنیا خطرناک 
است و حتی معتقدند اگر این روند ادامه 

پیدا کند بدون تردید لیبی ظرف کمتر 
از یکسال دیگر به یکی از چالش های 
امنیتی دنیا تبدیل خواهد شد. به عنوان 
مثال اخیراً منابع خبری اعلام کرده اند 
که امــارات متحده عربی بــرای آنکه 
بتواند جانِ فرماندهانِ حفتر را حفظ 
کند، اقدام به خرید ســامانه پدافندی 
از ارتش اســرائیل کرده  است تا بتواند 
از آنها در مقابل حملات پهپادی ترکیه 

حفاظت کند. 
همین موضــوع به خوبی نشــان 
می دهد دولت هایی که حتی در مورد 
لیبی چیزی نمی دانند، مایل هستند 
در این پرونده ورود کنند و تنها دلیلش 
همان تئوری »پول ســازی« است که 
پیشتر به آن اشاره کردم. موضوع دیگر 
این است که شیوع کرونا در لیبی باعث 
شده تا نیروهای خلیفه حفتر تاحدودی 
از پیشــروی خود بکاهند، اما مســاله 
دردآور این است که دولت وفاق ملی دو 
روز پیش اعلام کرده که نیروهای وابسته 
به ارتش ملی به فرماندهی خلیفه حفتر 
انبارهای دارو در منطقه السوانی واقع 
در جنوب طرابلس را هدف قرار داده اند 
و این دقیقاً همانجایی است که باز هم 
این پرسش پیش می آید که چرا جامعه 
جهانی و خصوصاً سازمان ملل در مورد 
لیبی ساکت اســت؟ در آخر باید این 
نکته را متذکر شوم که دولت وفاق ملی 
لیبی که در طرابلس حاضر است، اساساً 
توسط سازمان ملل به رسمیت شناخته 
شده است، اما باز هم مشاهده می کنیم 
که تمام دنیا از خلیفــه حفتر حمایت 
می کنند و اینجاست که  باید لیبی را به 
معبر تجارت مرگ تشبیه کرد؛ چراکه 
تمام بازیگران در این کشور بازار جدید 
خود را شناسایی کرده اند و حالا مشغول 

پول سازی هستند! 

نگاهی به فاز جدید تحرکات بازیگران منطقه ای و فرامنطقه ای در بحران لیبی  

پول سازی و تجارتِ مرگ! 
اخیراً منابع خبری اعلام 

کرده اند که امارات متحده 
عربی برای آنکه جانِ 

فرماندهانِ حفتر را حفظ 
کند، اقدام به خرید سامانه 
پدافندی از ارتش اسرائیل 
کرده  است تا بتواند از آنها 
در مقابل حملات پهپادی 

ترکیه حفاظت کند

ترکیه به دنبال آن است 
که در لیبی همانند پرونده 

سوریه دست به طراحی 
و اجرای یک سناریوی 
همه جانبه با درون مایة 

سیاسی - نظامی بزند تا با 
مانور گسترده درنهایت 

بتواند منافع اقتصادی خود 
را تامین کند 

به گزارش بغداد الیوم، حنین القدو، نماینده ائتلاف فتح به ریاست هادی العامری، دبیرکل سازمان بدر عراق در بیانیه ای گفت: 
فرآیند تشکیل دولت توسط مصطفی الکاظمی، نخست وزیر مکلف همچنان با مجموعه ای از موانع و شروطی روبرو است که از سوی 
این فراکسیون یا گروه های سیاسی تحمیل خواهد شد. وی افزود: ائتلاف کردستان دو شرط دارد؛ شرط نخست مربوط به سهم 
اقلیم در بودجه و اجرای ماده  ۱۴۰ قانون اساسی عراق در کرکوک و همچنین پست های وزارتی است. اما شرط دوم، توافق اکثریت 
احزاب شیعه برسر نامزد نخست وزیری صرف نظر از شخصیت یا وابستگی های سیاسی وی 
است. القدو تصریح کرد، احزاب اهل تسنن خواستار سهمیه های انتخاباتی و مجموعه ای از 
وزارتخانه ها هستند. در سایه این شرایط و اوضاع و از هم گسیختن وحدت گروه های شیعه، 
الکاظمی با محدودیتها، شروط و چالش هایی روبه رو است که می تواند مانعی بر سر راه وی 

جهت تشکیل دولت و کسب رای اعتماد اعضای پارلمان عراق باشد.

دونالد ترامپ توییت یکی از حامیانش را که خواستار اخراج یکی از اعضای ارشد ستاد مقابله با کرونای آمریکا شده بود، 
در صفحه خود بازنشر کرد؛ اقدامی که تلویحاً نشــان می دهد رییس جمهوری آمریکا از اظهارات این مقام ارشد چندان 
خرسند نیست. دیانا لورین، کاندیدای سابق کنگره و حامی دونالد ترامپ، رییس جمهوری آمریکا در توییت خود که از 
سوی ترامپ بازنشر شده، آنتونی فائوچی، یکی از اعضای ارشد ستاد مقابله با کرونای کاخ سفید را به تغییر موضع درباره 
خطر این بیماری متهم و اظهار کرد، فائوچی در ۲۹ فوریه مدعی شده که این ویروس 
به طور کلی تهدیدی برای جامعه آمریکا نیســت. به گزارش پایگاه خبری هیل، او 
همچنین هشتگ »زمان اخراج فائوچی فرا رسیده« را برای توییتش استفاده کرد. 
فائوچی اکنون می گوید که اگر ترامپ زودتر به حرف متخصصان پزشکی گوش داده 

بود، می توانست افراد بیشتری را نجات دهد. 

اظهارات مقام ارشد بهداشتی آمریکا به مذاق ترامپ خوش نیامدشروط اهل تسنن و کردها برای تشکیل کابینه عراق

ســخنگوی نیروهای مســلح یمن اعلام کرد، ائتلاف 
سعودی امروز قصد نفوذ به جبهه ناطع در استان »البیضا« 
را داشــت که این تحرکات ناکام گذاشــته شــد. ارتش و 
کمیته های مردمی یمن روز گذشــته )دوشنبه( چندین 
تلاش ائتلاف سعودی برای نفوذ به جبهه »ناطع« در استان 
»البیضاء« )تقریبا در مرکز یمن( را ناکام گذاشتند. بر اساس 
گزارش شبکه المسیره، یحیی سریع اعلام کرد: نیروهای 
ما توانستند در ســاعات اولیه صبح روز گذشته )دوشنبه( 
جلوی چندین تلاش برای نفوذ به جبهه ناطع استان البیضاء 
را بگیرند. وی تأکید کرد، جنگنده های ائتلاف ســعودی 
پانزده حمله هوایی به مناطــق مختلف در مأرب )در مرکز 
یمن(، الجوف )در شــمال یمن( و البیضا طی شش ساعت 
گذشته داشته اند. سریع یکشنبه شب نیز اعلام کرده بود، 
ائتلاف سعودی-آمریکایی دوازده حمله زمینی و بیش از 
۱۰۰ حمله هوایی به یمن داشته است. این حملات پس از 

آن انجام می شود که ائتلاف سعودی-آمریکایی چهارشنبه 
شب هفته گذشته )۲۰ فروردین( از آتش بس دو هفته ای به 
صورت یکجانبه خبر داد و این آتش بس از پنجشنبه )۲۱ 
فروردین( وارد مرحله اجرا شد اما حملات ائتلاف به یمن 
متوقف نشده است. طی پنج سال گذشته ۱۶ هزار و ۷۵ نفر 
کشته شده اند که ۳ هزار و ۹۳۱ کودک و ۲ هزار و ۴۶۲ زن 

در میان آنها دیده می شود. 

به دنبال استعفای سلیمان سویلو، وزیر کشور ترکیه 
پس از انتقادهــای شــدید از طرح وی بــرای تعطیلی 
شهرهای این کشور برای مقابله با کرونا، رهبر حزب مردم 
جمهوری خواه ترکیه در توییتی نوشــت: استعفای وزیر 
کشور به اراده شخصی او نبوده و برای نجات رجب طیب 
اردوغان صورت گرفت. کمال قلیچداراوغلو، رهبر حزب 
جمهوری خواه خلق در یک مصاحبــه تلویزیونی گفت: 
استعفای سویلو با اراده شــخصی خودش نبود. من فکر 
نمی کنم تصمیم استعفای وزیر کشور فردی باشد او برای 
نجات اردوغان اســتعفا کرد. به گزارش العربیه، به دنبال 
افزایش انتقادهای شــدید از عملکرد دولت رجب طیب 
اردوغان، رئیس جمهور ترکیه پس از اعلام مقررات منع 
تردد که مخالفان آنرا »بی تدبیری« دولت وی در مواجهه 
با شــیوع بیماری کرونا توصیف کردند، سلیمان سویلو، 
وزیر کشور ترکیه بعد از ظهر یکشــنبه استعفای خود را 

از طریق حساب رســمی توییتر خود اعلام کرد. مقررات 
منع تردد در ترکیه باعث شد تا بسیاری از مردم این کشور 
برای تأمین مایحتاج و وسایل مورد نیاز خود به فروشگاه ها 
هجوم برند و صحنه هایی از درگیری مــردم با نیروهای 
پلیس در آنکارا و دیگر شهرهای ترکیه در فضای مجازی 
منتشر شود. سلیمان سویلو یکشنبه از طریق توییتر خود 

اعلام کرد از سمت خود استعفا داده است.

رهبر اپوزیسیون ترکیه: 

وزیر کشور برای نجات اردوغان استعفا داد
سخنگوی نیروهای مسلح این کشور اعلام کرد

۱۵ حمله هوایی به یمن در پنجمین روز آتش بس! 

خبرخبر


